ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN MỘ ĐỨC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND              Mộ Đức, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn công tác đi tham quan học tập kinh nghiệm

các mô hình giảm nghèo theo Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 167/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND huyện

Mộ Đức về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Mộ Đức giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND huyện Mộ

Đức về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên

địa bàn huyện Mộ Đức năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 05/3/2024 của UBND huyện Mộ

Đức về việc thực hiện Dự án 7 “Nâng cao năng lực và giám sát đánh giá Chương

trình” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững huyện Mộ

Đức năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 28/3/2024 của UBND huyện Mộ

Đức về việc tổ chức Đoàn đi học tập kinh nghiệm ngoài tỉnh về các mô hình giảm

nghèo nhanh và bền vững theo Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND huyện Mộ

Đức về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2024 (đợt 1);

Theo đề nghị của phòng LĐ-TB&XH huyện tại Tờ trình số 715/TTr-

LĐTBXH ngày 09/4/2024 và phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 217/TTr-NV

ngày 10/4/2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn công tác đi tham quan học tập kinh nghiệm các mô

hình giảm nghèo theo Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm

2024, gồm các thành viên sau:

1. Ông Ngô Văn Thanh, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Đoàn;

2. Ông Lê Tuấn Tiến, Trưởng phòng LĐ-TB&XH huyện, Phó Trưởng

đoàn;

3. Mời ông Lê Thái Huyên, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, thành viên;

4. Mời ông Trần Minh Phúc, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, thành

viên;

5. Mời ông Trần Đình Lê, Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện, thành viên;

6. Ông Nguyễn Ngọc Tưởng, Trưởng phòng NN&PTNT huyện, thành viên;

7. Ông Trịnh Ngọc Thức, Phó Trưởng phòng LĐ-TB&XH huyện, thành

viên;

8. Ông Phạm Thanh Lý, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện,

thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Hoài Thơ, Phó Chủ tịch UBND thị trấn Mộ Đức, thành

viên;

10. Ông Trần Như Hiệp, Bí thư Đảng ủy xã Đức Thắng, thành viên;

11. Ông Trương Văn Hòa, Phó Chủ tịch UBND xã Đức Minh, thành viên;

12. Ông Huỳnh Kim An, Phó Chủ tịch UBND xã Đức Hòa, thành viên;

13. Ông Bùi Anh Thư, Phó Chủ tịch UBND xã Đức Nhuận, thành viên;

14. Ông Phạm Văn Từ, Phó Chủ tịch UBND xã Đức Phú, thành viên;

15. Ông Võ Hữu Sơn, Phó Chủ tịch UBND xã Đức Thạnh, thành viên.

16. Bà Lê Thị Thanh Nga, Chuyên viên Phòng TC-KH huyện, thành viên;

17. Ông Nguyễn Trần Duy, Viên chức Trung tâm DVNN huyện, thành

viên.

Điều 2. Mục đích, phương tiện, địa điểm, thời gian của chuyến đi.

1. Mục đích: Tham quan học tập kinh nghiệm các mô hình giảm nghèo theo

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024.

2. Phương tiện: Ô tô.

3. Thời gian: 06 ngày, 05 đêm, từ ngày 17/4/2024 đến ngày 22/4/2024.

4. Địa điểm: Tại huyện Châu Đức, tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu; thành phố Hồ Chí

Minh và các tỉnh phía Nam.

3

5. Kinh phí: Theo Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND

huyện Mộ Đức về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 (đợt 1).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ

huyện; Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; Trưởng phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và các cá nhân

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- TT HU;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: PVP, CVNC;

- Lưu: VT.   Phạm Ngọc Lân

		2024-04-10T20:26:52+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-11T08:39:11+0700

		2024-04-11T08:39:11+0700

		2024-04-11T08:39:11+0700

		2024-04-11T08:39:11+0700